ויש כאן עדות ראייה שהאר"י נהג כך במוצאי שמחת-תורה (כנראה לפני שהחזירו את ספרי-התורה למקומם בארון), והלך לעשות כך מבית כנסת לבית-כנסת, ועדות שמיעה שהאר"י נהג כך גם ביום שמחת-תורה. ואילו בימי של ר' חיים ויטאל עצמו כבר נהגו לעשות כך בשמחת-תורה בשחרית, במנחה ובמוצאי שמחת-תורה.

אולם "שער הכוונות" לא ראה את אור הדפוס עד אמצע המאה התשע-עשרה (נדפס בפעם הראשונה בשאלוניקי בשנת תרי"ב, 1852), אלא שקטעים ממנו, וביחוד כמה שנוגע להנהגות האר"י, הועתקו מכתב-יד ונדפסו בכמה ספרים. ר' יעקב צמח, בספרו "נגיד ומצוה", הכולל מנהגי האר"י, שנדפס בפעם הראשונה באמסטרדם בשנת תע"ב (1712) מזכיר את מנהגו זה של האר"י, על-פי "שער הכוונות" כתב-יד, וכותב: "מנהג בני ישראל [בא"י] שביום חג העצרת עושים שמחה גדולה לפני הספרים ומקיפים הקפות בב"ה [בבית הכנסת] וקורים אותו שמחה גדולה, ומנהג טוב הוא [וכו'] ומביא דברי הזוהר הנ"ל].

ואין כאן זכר כל-שהוא למנהג ההקפות.

מנהג ההקפות התחיל מתפשט בחוץ-לארץ רק במאה השמונה-עשרה, בעקבות שני הספרים הנזכרים: ספר "נגיד ומצוה" לר' יעקב צמה, שנדפס בפעם הראשונה באמסטרדם בשנת תע"ב (1712) וספר "חמדת ימים", שנדפס בפעם הראשונה באזמיר בשנות תצ"א—תצ"ב (1731—1732).

תפקיד חשוב בהפצת מנהג ההקפות בחוץ-לארץ מילאו שלוחי ארץ-ישראל. על כך הגיעו לידינו עדויות שונות, ביחוד מאיטליה.

בסדר-הקפות לשמחת-תורה שנהג בקהל-הספרדים במודינא, שנדפס במנטובה בשנת תקמ"ג (1783), נאמר בראש הספר: "מנהג טוב ומקובל ויפה בכל גלילות ישראל להרבות במיני שמחות לגמרה של תורה ולהתחלתה מחדש, כדאיתא בזוהר הקדוש פרשת פנחס ובתיקונים, וכמו שהובאו דבריהם בספר הנחמד חמדת ימים בפרק שמחת חתנים, עי"ש, ובפרט ק"ק ספרדים מרקדים מפוזים ומכרכרים בשירים נאים לפני הס"ת הקדושים שמוציאים מההיכל במנין שבעה, וכמו שנהגו מקדם קדמתא גם פה מודינא מ"ק [מחנה קדשנו] יע"א בבית הכנסת של הגבירים... בני פאנו יצ"ו, אלא שהיינו עושים עיקר השמחה ביום, ובלייל שמחת תורה לא היינו אומרים רק שנים שלשה פיוטים בלי הקפות. ומן השמים שמגלגלים זכות עי"ז זכאי אנה לידינו שבלייל שמחת תורה התקל"ג ליצירה [1772] כאן נמצאו וכאן היו בבה"כ הנ"ל שני צנתרות הזהב שליחי דרחמנא עיר הקודש ירושל' תוב"ב, ה"ה החכמים השלמים הר"ר יום טוב אלגאזי והר"ר יעקב חזן גר"ו, וכשמעם שאין אנו עושים ההקפות רק ביום, תמהו על התפץ איך אין אנו עושים אותם בלילה כמנהג האר"י וזה"ה וכמ"ש בספר חמדת ימים הנ"ל, ונעשה על פיהם ההקפות בחסיר יתיר וחליף מהפזמונים הנדפסים במחזורים כאשר יבא לפנינו בע"ה. ומהיום הוא והלאה הסכימו הגבירים בני פאנו הנ"ל, טוב אשר תאחו בזה וגם בזה, דהיינו לעשות בלילה כפי שעשו החכמים השלמים הנ"ל, וביום לפי מנהגנו, ומעתה נדבה רוחם... לתת לכסף מוצא ולהדפיס בקובץ קטן סדר הלילה וסדר היום..."⁴¹. אף בבית-כנסת אחר במודינא, בית-הכנסת של בני פורמיזיני, שבו הנהיגו לעשות הקפות בליל שמחת-תורה, ובשנת תק"מ (1780) הדפיסו סדר-הקפות מיוחד

40. שני לוחות הברית לר' ישעיה הלוי הורוויץ, מסכת סוכה. (דפיס אמסטרדם תנ"ה, דף רמ"ו).

41. סדר שמחת חתני התורה בלילה ויום כמנהג ק"ק ספרדים שבעיר מודינא, מנטובה תקמ"ג. — גם בספר "דברי שירה", פיוטים להקפות שמחת-תורה, שנדפס בליורנו תק"מ, נדפסו בראשו דברים מתוך "חמדת ימים".

משלהם, הדגישו בשער הספר, שהדבר נעשה "כמו שעושין בעה"ק ירושלם תוב"ב בליל שמיני עצרת"⁴².

ראינו איפוא כי שני שלוחי ירושלים, ר' יום טוב אלגאזי ור' יעקב חזן⁴³, סידרו בדרך-שליחותם, בשמחת-תורה של שנת תקל"ג (1772), למען קהילת הספרדים במודינא, סדר-הקפות לליל שמחת-תורה עפ"י מנהג האר"י שעפ"י ספר "חמדת ימים" וסדר-הפיוטים שיש לומר בהקפות אלו.

שינוי-זמנים דומה בהקפות שמחת-תורה מיום שמחת-תורה (במנחה) לליל שמחת-תורה, חל בקהילה אחרת באיטליה, בקהילת סקנדייאנו, בבית-הכנסת של בני אלמנסי. בסדר-פיוטים לליל שמחת-תורה של קהל זה, שנדפס במנטובה בשנת תקמ"ה (1785), מספר ר' יהושע סגרי: "הנהיגו זה שמונים שנה לקבץ עם ה' ביום שמחת תורה בבית הכנסת קודם מנחה, ומוציאין מן הארון כל ספרי הקודש להלל ולנגן ולומר הזמירות הנטרעות בקובץ קטן זה, ובשנת מ-ב-ש-ר טוב [תקמ"ב], שהוקמה בית הכנסת החדשה, נמנו וגמרו ... לעשותם בלילה אחר ערבית ... וכן יעשו מדי שנה בשנה"⁴⁴. ניתן לשער שאף שינוי-הזמנים להקפות בקהילה זו נעשה בהשפעת שליח ארץ-ישראל, עפ"י דברי בעל "חמדת ימים". מתוך מספר שבעה פיוטים שבקובץ זה יש לשער שאף הקיפו שבע הקפות.

כיוצא בשלוחי ארץ-ישראל הנזכרים, התקין שליח חברון ר' חיים יוסף דוד אוולאי (חיד"א)⁴⁵ סדר-הקפות לשמחת-תורה למען ישיבתו שבבית מטיבו ואיש-חסדו הרופא דוקטור מיכאל פירירא די ליאון בליוורנו. סדר-הקפות זה הדפיס הרב חיד"א בפעם הראשונה בספרו "צפורן שמיר", שנדפס בליוורנו בשנת תקמ"ז (1786), דף ס"א-ס"ה. בראש סדר-הקפות זה (שהושפע במידה מרובה מדברי בעל "חמדת ימים") כתב הרב חיד"א: "סדר שנהגתי בהקפות שמחת התורה בישיבת ... הרפא ... מיכאל פירירא די ליאון ... ובניו". הרב חיד"א לא הסתפק בזה שקבע סדר-הקפות מפורט בישיבתו, אלא בדרך-נגיעותיו קבע סדר-הקפות בקהילות שבהן עבר, כגון במנטובה.